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6 Grudnia 2021

Delegacja z partnerskiego miasta Drohobycza na czele z burmistrzem
Tarasem Kuczmą przebywa w naszym mieście. Goście z Ukrainy zostali
zaproszeni do Bytomia przez prezydenta Mariusza Wołosza, który we
wrześniu wizytował znajdujący się w obwodzie lwowskim Drohobycz. Okazją
do kolejnego spotkania jest 10. rocznica podpisania umowy partnerskiej
między Bytomiem a Drohobyczem. Przedstawiciele partnerskiego miasta nie
tylko zwiedzili nasze miasto, w tym jego zabytki i nowo powstałe obiekty
sportowe, ale również rozmawiali na temat wspólnych działań kulturalnych
związanych z przyszłorocznym X Międzynarodowym Festiwalem Brunona
Schulza w Drohobyczu.

- Współpraca miast partnerskich jest okazją nie tylko do poznania historii, tradycji i
kultury zaprzyjaźnionych miast, ale również szansą na realizację
międzynarodowych projektów, dzięki którym nawiązywane są nowe relacje - mówi
prezydent Bytomia Mariusz Wołosz. - Gościmy w Bytomiu delegację z
partnerskiego miasta Drohobycza na Ukrainie, z którym aktywnie współpracujemy
już od 10 lat w dziedzinie kulturalnej i edukacyjnej. Ten jubileusz jest doskonałą
okazją do pogłębienia relacji na linii Bytom - Drohobycz, ale również
zaprezentowania gościom z Ukrainy najpiękniejszych obiektów w naszym mieście -
podkreśla Mariusz Wołosz.
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Wizyta w Bytomiu z okazji jubileuszu 10. rocznicy podpisania
umowy partnerskiej

Do naszego miasta z rewizytą przyjechali między innymi: burmistrz miasta
Drohobycz Taras Kuczma, a także naczelnicy Wydziału Opieki Zdrowotnej -
Wołodymyr Czuba, Wydziału Organizacyjnego wsparcia kierownictwa i starszych -
Lydia Zhguta, kierownik Wydziału Oświaty - Piotr Szewiak, Oksana Leonivna -
dyrektor Miejskiego Centrum Opieki Społecznej dla Rodzin, Dzieci i Młodzieży,
którzy spotkali się z przedstawicielami naszego miasta między innymi:
prezydentem Bytomia Mariuszem Wołoszem, przewodniczącym Rady Miejskiej w
Bytomiu Mariuszem Janasem, zastępcami prezydenta Bytomia i senator RP Haliną
Biedą oraz przedstawicielami miejskich jednostek kulturalnych, sportowych oraz
Bytomskiej Izby Przemysłowo-Handlowej. Podczas rozpoczętej 5 grudnia wizyty w
Bytomiu goście z Ukrainy odwiedzili między innymi: kościół pw. św. Jacka, Muzeum
Górnośląskie, Biuro Promocji Bytomia, Rynek, ale również nowo otwarte Centrum
Sportów Wspinaczkowych i Siłowych w Bytomiu-Rozbarku. Z kolei dzisiaj, 6 grudnia
nasi goście zwiedzili Lodowisko im. Braci Nikodemowiczów oraz Pałac Tiele-
Wincklerów w Bytomiu-Miechowicach, gdzie odbyły się główne uroczystości z okazji
10. rocznicy podpisania umowy partnerskiej pomiędzy miastami Bytom i
Drohobycz.

- Bardzo cieszę się z naszej współpracy, która w ostatnich dwóch-trzech latach
nabrała tempa. Dzisiaj świętujemy 10-lecie partnerstwa, w ramach którego
nawiązaliśmy kontakty zarówno w dziedzinie kultury i edukacji, ale również w
sferze biznesowej. Wierzę, że nasze miasta mogą wiele osiągnąć dzięki wspólnym
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działaniom, które przyczynią się do dalszego wzmacniania relacji między
Drohobyczem a Bytomiem - mówi burmistrz Drohobycza Taras Kuczma.

Warto podkreślić, że w trakcie wizyty prezydent Bytomia Mariusz Wołosz rozmawiał
z burmistrzem Drohobycza Tarasem Kuczmą o współpracy między miastami z
zakresu kultury i edukacji, w tym między innymi zaangażowania naszego miasta i
podjęcia wspólnych działań na rzecz promocji jubileuszowego X Międzynarodowego
Festiwalu Brunona Schulza, który odbędzie się w czerwcu 2022 roku w Drohobyczu.
Ponadto podsumowane zostało również 10-lecie współpracy Bytomia i Drohobycza,
w tym zrealizowane wspólnie projekty, ale także omawiane będą kolejne
propozycje współpracy między obydwoma zaprzyjaźnionymi miastami.
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Współpraca od 10 lat

Przypomnijmy, że Bytom współpracuje z Drohobyczem już od 10 lat. W tym czasie
uczniowie z bytomskich i drohobyckich szkół wzięli udział w kilkunastu polsko-
ukraińskich projektach (m.in. Bytomskich Spotkaniach Europejskich, akcji „Podaruj
Znicz na Kresy”, Międzynarodowym Festiwalu NGO czy projektach integracyjnych
organizowanych przez Stowarzyszenie Wspólnota Polska). Wielokrotnie bytomianie
brali udział w obchodach Dni Drohobycza, a drohobyczanie w wydarzeniach
miejskich w Bytomiu - m.in. w Bytomskiej Nocy Świętojańskiej.

Drohobycz jest miastem leżącym na rzeką Tyśmienicą w Beskidach Brzeżnych,
drugim co do wielkości w obwodzie lwowskim na Ukrainie. W historii miasta, które
prawa miejskie otrzymało w 1422 roku szczególną rolę w rozwoju odegrało
wydobycie w średniowieczu soli, zaś w XIX wieku odkrycie złóż ropy naftowej,
dzięki czemu Drohobycz stał się ważnym ośrodkiem przemysłu wydobywczego.
Warto także dodać, że Drohobycz nazywany jest też „Miastem sklepów
cynamonowych” za sprawą jednego ze swoich najważniejszych ambasadorów -
prozaika, rysownika Brunona Schulza. Pisarz spędził w Drohobyczu całe życie, a
jego małomiasteczkową rzeczywistość uczynił przedmiotem swoich dzieł
literackich.

Podobne wiadomości:

Bytomskie akcenty na polsko – niemieckiej konferencji 2025-03-27

Młodzież z Czech, Słowenii i Ukrainy gościła w Bytomiu 2025-03-11

Harcerze zorganizowali dary dla Polaków na Kresach Wschodnich 2025-01-07

Przewodniczący Rady Miejskiej z wizytą w partnerskim mieście Ormoż
2024-11-13

Mariusz Wołosz Honorowym Obywatelem Drohobycza 2024-01-03

Między miastem a miastem: Bytom - Drohobycz 2023-10-31

Wizyta w partnerskim Recklinghausen 2023-09-25
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Delegacja z Bytomia na obchodach 750-lecia Ormoż 2023-06-20

Muzyczne podziękowania z Drohobycza 2023-02-02

Karpacki Zespół Pieśni i Tańca Ukrainy „Werchowyna” zagra dla bytomian
2023-01-16
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